
Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Página 1 de 4 

 

DECRETO Nº 1608/2023, DE 16 DE JANEIRO DE 2023. 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL DE 

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

O Prefeito em exercício de Barra Bonita, Estado de Santa 

Catarina Sr. ROBERTO FRANCISCO GIONGO, no uso de suas atribuições legais nos 

termos da Lei Complementar nº 037, de 07 de novembro de 2011, Lei Complementar nº 38 

de 01 de dezembro de 2011, Lei Complementar nº 088, de 01 de setembro de 2022, e Lei 

Orgânica Municipal e suas atualizações, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final (após o prazo de 

recursos) do Processo Seletivo nº 01/2022 da Prefeitura Municipal de Barra Bonita – SC, 

conforme segue: 

AGENTE ADMINISTRATIVO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

115 Mauricio Nunes Peregrino 25/07/1983 5,50 0,50 1,50 7,50 1º 

141 Lucas Geraldo Cavalli 09/02/1989 4,00 1,00 1,00 6,00 2º 

32 Sabrina Zilio 21/03/2003 4,00 0,50 1,50 6,00 3º 

97 Ana Laura Rama 06/01/2005 3,50 1,00 1,50 6,00 4º 

146 Aline Specht 28/07/2000 4,50 0,00 1,00 5,50 5º 

124 Rafaela Schmitz 24/09/2003 4,50 0,00 1,00 5,50 6º 

109 Sandrieli Julia Stefanello 19/01/2004 4,00 0,00 1,50 5,50 7º 

82 Joice Zimmermann Prezzi Faltante Desc. 

        

ASSISTENTE SOCIAL  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

53 Jaquelina Fatima Lolato 13/07/1983 3,50 0,00 1,50 5,00 1º 

36 Angelita Poletto 18/01/1983 2,00 0,50 1,50 4,00 2º 

110 Vali Rost Zangalli 13/01/1971 2,50 0,50 0,50 3,50 Desc. 

75 Indiane Inês Scopel 29/12/1989 2,50 0,50 0,50 3,50 Desc. 

108 Leandro Nilmar Konflanz 06/09/1982 1,50 0,50 1,50 3,50 Desc. 

123 Mari Fatima De Ramos Prestes 16/11/1965 2,00 0,50 0,50 3,00 Desc. 

        

AUXILIAR ADMINISTRATIVO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

122 Patricia Daiana Machado 30/10/1994 4,50 1,00 1,00 6,50 1º 

92 Ana Gabrieli Cella 06/10/2002 4,50 0,00 1,00 5,50 2º 

139 Tania Regina Balke 03/03/2005 4,00 0,50 1,00 5,50 3º 



Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Página 2 de 4 

 

55 Ana Carolina Covalski 12/03/2005 4,00 0,50 1,00 5,50 4º 

45 Laiana Cristina Dalpiaz 02/04/1998 4,00 0,00 1,50 5,50 5º 

46 Janaina De Lara 12/05/2004 3,50 0,50 1,00 5,00 6º 

101 Suelen Pereira Garda 19/04/2004 3,50 0,00 0,50 4,00 7º 

120 Marlon Andre Girardi Faltante Desc. 

118 Kauana Favany Alessi De Souza Faltante Desc. 

90 Gustavo Henrique Gose Faltante Desc. 

117 Danieli Tais Bazzotti Faltante Desc. 

        

ENFERMEIRO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

19 Tailine Cristina De Lucca 24/01/1993 4,00 1,00 1,50 6,50 1º 

95 Lethielle Vanessa Goulart 06/01/1985 3,50 0,50 1,00 5,00 2º 

35 Débora Alessandra Dellai 05/05/1998 3,50 0,00 1,00 4,50 3º 

72 Endiara Bauer 06/06/1998 3,00 0,00 1,50 4,50 4º 

107 Daisy Mara Barbosa De Castro Evangelista 26/11/1979 2,50 1,00 1,00 4,50 5º 

49 Gracieli Bragagnolo 29/01/1994 2,00 1,00 1,50 4,50 6º 

73 Debora Calza 16/07/1993 2,50 0,50 1,00 4,00 7º 

11 Carina Letícia Hiining Schneider 16/07/1997 2,00 1,00 1,00 4,00 8º 

39 Sidiani Terezinha Carossi 19/06/1992 2,00 0,50 1,50 4,00 9º 

1 Aline Carla Martini Herbert 23/07/1997 2,00 0,50 1,00 3,50 Desc. 

106 Claci Chiele Baptistella 13/09/1982 1,00 1,50 1,00 3,50 Desc. 

51 Elizete Liodato 27/08/1994 1,50 1,00 0,50 3,00 Desc. 

57 Gabriele Regina Henkes 30/11/1998 1,50 0,50 1,00 3,00 Desc. 

31 Vanusa Inez Rhoden Rodrigues Dias 26/12/1980 1,00 0,00 1,00 2,00 Desc. 

91 Sabrina Pollo Faltante Desc. 

        

FISCAL DE TRIBUTOS E OBRAS   

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

135 Marcio Schaker 05/07/1998 5,50 0,00 1,50 7,00 1º 

58 Fernanda Salamoni Seganfredo 04/06/1991 5,00 0,00 1,50 6,50 2º 

121 Viviane Marisa Dalmagro 29/10/1991 4,00 0,50 1,50 6,00 3º 

83 Josiane De Fatima Kornowski 25/02/1992 4,50 0,00 1,00 5,50 4º 

67 Nicole Vitoria Mezadri Spardelotti 23/11/2003 3,00 0,50 1,00 4,50 5º 

104 Josiane Lucia Dresch 06/12/1994 3,00 0,00 1,50 4,50 6º 

6 Gisela Regina Lorenzato Gomes Faltante Desc. 

140 Alan Kunrath Faltante Desc. 

        

ORIENTADOR SOCIAL  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

93 Eliane Fatima Mittmann 05/10/1981 5,00 0,50 1,00 6,50 1º 

126 Luan De Luca 04/01/2000 4,00 1,00 1,00 6,00 2º 



Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Página 3 de 4 

 

98 Camila Beatriz Spagnol Scherette 08/07/1997 4,50 0,00 1,00 5,50 3º 

105 Juliana Bassani 16/06/1997 4,00 0,50 1,00 5,50 4º 

14 Aldeni De Fátima Pereira Christoff 09/08/1982 3,50 1,00 1,00 5,50 5º 

111 Daniela Patrícia De Almeida Biseski 23/03/2002 3,50 0,50 1,50 5,50 6º 

84 Mayara Delvalle De Quadros 23/09/1993 3,00 1,00 1,00 5,00 7º 

144 Fabiano Gabriel Da Fontoura 27/12/1997 3,50 0,00 1,00 4,50 8º 

76 Mônica Gabriely Ferreira Do Nascimento 20/08/2003 3,00 0,50 1,00 4,50 9º 

80 Laurete Flores 01/02/1982 3,00 0,00 1,50 4,50 10º 

74 Daniel Dos Santos Carneiro 15/05/2004 3,00 0,00 1,50 4,50 11º 

78 Samara Kovalski Silveira 04/01/2004 2,50 0,50 1,00 4,00 12º 

42 Alteir Fernandes 02/09/1984 2,50 0,00 1,00 3,50 Desc. 

21 Davi Filipe Beal Faltante Desc. 

        

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

100 Eduardo Frederichs 08/02/1991 4,50 0,00 1,00 5,50 1º 

68 Guilherme Francisco Giongo 03/08/2004 3,00 1,00 1,00 5,00 2º 

        

TÉCNICO EM ENFERMAGEM  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

41 Cleci Da Silva 11/05/1975 3,50 0,50 1,00 5,00 1º 

113 Thais Flores Kowaleski 29/04/1998 3,00 0,50 1,00 4,50 2º 

116 Monara Aparecida Boness Xavier 07/02/1992 2,00 1,00 1,00 4,00 3º 

134 Ghisleine Pereira Sprada 14/03/1983 2,00 0,00 0,50 2,50 Desc. 

96 Maristela Machado 14/08/1986 1,00 0,00 1,00 2,00 Desc. 

25 Sandra Regina Frollini Pasquarelli Faltante Desc. 

 

Art. 2º. Para os cargos de Agente Administrativo, Assistente 

Social, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Consultório Odontológico, Enfermeiro, 

Fiscal Sanitarista, Fiscal Tributário e Obras, Orientador Social, Técnico em 

Agropecuária e Técnico em Enfermagem, são considerados classificados os candidatos 

que obtiveram a nota mínima de 4,00 (quatro pontos), no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na 

soma das notas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos 

Gerais), conforme disposto em edital. 

 

Art. 3º. O cartão de resposta de cada candidato que realizou a prova 

está disponível na área do candidato para conferencia, basta acessar com CPF e senha 

própria. 

 

Art. 4º. Os desempates estão de acordo com o Item 8 do Edital. 

 



Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Página 4 de 4 

 

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA - SC 

EM 16 DE JANEIRO DE 2023. 

 

 

 

ROBERTO FRANCISCO GIONGO 

Prefeito Municipal em exercício 


